
SEXTA-fEirA, 22 dE AgoSTo dE 2008 �
Diário Oficial Executivo  3

PORTARIA Nº 479 DE 21 DE AGOSTO DE 2008.
O  DIRETOR  DO  1º  CENTRO  REGIONAL  DE  SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 
717 de 11/08/2008, publicada no Diário Oficial do Estado nº 
31235 de 19/08/2008.
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da Portaria de nº 314/05.06.2007, 
publicada no DOE nº 30941 de 06/06/2007, que designou a 
servidora MARIA BERNADETE VIANNA OLIVEIRA, Administrador, 
Matrícula: 721093/1, para responder pela Divisão administrativa 
do 1º Centro Regional de Saúde, a contar de 20/08/2008.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro regional de Saúde, em 21/08/2008.
Ivete Gadelha Vaz
Diretor em Exercício/1º CRS/SESPA

PORTARIA Nº 480 DE 21 DE AGOSTO DE 2008.
O  DIRETOR  DO  1º  CENTRO  REGIONAL  DE  SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 
717 de 11/08/2008, publicada no Diário Oficial do Estado nº 
31235 de 19/08/2008.
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da Portaria de nº 463/06.08.2008, publicada 
no DOE nº 31229 de 08/08/2008, que designou a servidora 
MARIA DAS GRAÇAS JANDIRA PARENTE, Cargo Comissionado, 
Matrícula: 5552478/2, para responder pelo SETOR FINANCERO 
DO 1ºCRS, no período de 01 à 30 de agosto de 2008. A contar 
de 20/08/2008.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro regional de Saúde, em 21/08/2008.
Ivete Gadelha Vaz
Diretor em Exercício/1º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 481 DE 21 DE AGOSTO DE 2008.
O  DIRETOR  DO  1º  CENTRO  REGIONAL  DE  SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 
717 de 11/08/2008, publicada no Diário Oficial do Estado nº 
31235 de 19/08/2008.
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da Portaria de nº 464/06.08.2008, publicada 
no DOE nº 31229 de 08/08/2008, que designou a servidora 
ROSANA DE NAZARÉ REIS, Agente Administrativo, Matrícula: 
55586691-1, para responder pelo SETOR FINANCERO DO 
1ºCRS, no período de 01 à 30 de agosto de 2008. A contar de 
20/08/2008.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro regional de Saúde, em 21/08/2008.
Ivete Gadelha Vaz
Diretor em Exercício/1º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 478 DE 21 DE AGOSTO DE 2008.
O  DIRETOR  DO  1º  CENTRO  REGIONAL  DE  SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 
717 de 11/08/2008, publicada no Diário Oficial do Estado nº 
31235 de 19/08/2008.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora CARMELITA RODRIGUES PINTO, 
Administrador, Matrícula 6114210/2, para responder pela 
Divisão administrativa do 1º Centro Regional de Saúde, a contar 
de 20/08/2008, até ulterior deliberação.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro regional de Saúde, em 21/08/2008.
Ivete Gadelha Vaz
Diretor em Exercício/1º CRS/SESPA

DIÁRIAS
PORTARIA N° 597/CRS DE 21/08/2008

Nome: Paulo Fernando Pires Bastos
Cargo: Médico Veterinário
CPF: 081.160.162-53
Matrícula: 1068441
Período: 26 a 28/08/2008
N° de diárias: 2,5 (duas diárias e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém
Objetivo: Participar de uma Capacitação sobre o Sistema de 
Informação Nacional de Vigilância Sanitária - SINAVISA
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 598/3ªCRS DE 21/08/2008
Nome: Nilton Junior de Jesus Viana
Cargo: Agente Administrativo
CPF: 825.365.382-49
Matrícula: 5419403-91
Período: 26 a 28/08/2008
N° de diárias: 2,5 (duas diárias e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém
Objetivo: Participar de uma Capacitação sobre o Sistema de 
Informação Nacional de Vigilância Sanitária - SINAVISA
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

LICENÇA PRÊMIO
RESUMO DE PORTARIAS DE LICENÇA PRÊMIO

Portaria Nº  36/ 18/0/8/08.2008 - CONCEDER
NOME: JOSÉ DE MORAES FILHO
MATRÍCULA: 5149029-1
CARGO: MÉDICO
LOTAÇÃO: CENTRO DE SAÚDE DE CASTANHAL    GEP –  
Estatutário não estável
TRIÊNIO: 02/07/1999 a 07/072002
PERÍODO: 01/08/2008 A29/09/2008  (60) dias

PORTARIA Nº  37/ 18/0/8/08.2008 - CONCEDER
NOME: INÊZ LÍDIA FERREIRA RODRIGUES
MATRÍCULA: 0107262-1
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO:        3º CRS       GEP –  Suplementar Estatutário
TRIÊNIO: 01/07/2005 A 01/07/2008
PERÍODO: 02/07/2008 A 31/07/2008  (30) dias

PORTARIA Nº  38/ 18/0/8/08.2008 - CONCEDER
NOME: MARIA VALDA DE OLIVEIRA GÓES
MATRÍCULA: 3084507-1
CARGO: DATILÓGRAFO
LOTAÇÃO: CAP’S-CASTANHAL GEP –  Permanente Estatutário
TRIÊNIO: 03/02/2004 a 03/02/2007
PERÍODO: 01/07/2008 a 30/07/2008  (30) dias

PORTARIA Nº  39/ 18/0/8/08.2008 - CONCEDER
NOME: ELIANA MARIA PEREIRA
MATRÍCULA: 0107417-1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: CENTRO DE SAÚDE DE INHANGAPÍ GEP –  
Suplementar Estatutário
TRIÊNIO: 25/06/2005 a 25/06/20088
PERÍODO: 01/08/2008 a 30/09/2008   (60) dias

PORTARIA Nº  40/ 18/0/8/08.2008 - CONCEDER
NOME: MARIA JOANA GONÇALVES CORDOVIL
MATRÍCULA: 0107085-1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO:  CENTRO DE SAÚDE DE MAGALHÃES BARATA GEP 
–  Suplementar Estatutário
TRIÊNIO: 01/02/1995 a 01/02/1998
PERÍODO: 01/07/2008 A 29/08/2008  (60) dias

PORTARIA Nº  41/ 18/0/8/08.2008 - CONCEDER
NOME: MARIA CREUZA MADALENA DE LIMA
MATRÍCULA: 5070877-1
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO: U. E. COLÔNIA DO PRATA GEP –  Estatutário não estável
TRIÊNIO: 02/01/2000 A 02/01/2003
PERÍODO: 01/08/2008 A 29/09/2008  (60) dias

PORTARIA Nº  42/ 18/0/8/08.2008 - CONCEDER
NOME: JOÃO BENEDITO DOS SANTOS SOUZA
MATRÍCULA: 0107182-1
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO: U. M. DE MARACANÃ GEP –  Suplementar Estatutário
TRIÊNIO: 13/08/1999 a 13/08/1992
PERÍODO: 01/07/2008 a 29/08/2008  (60) dias

PORTARIA Nº  43/ 18/0/8/08.2008 - DETERMINAR
NOME: SUELI PINHEIRO SILVA
MATRÍCULA: 5130905-2
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO:  CENTRO DE SAÚDE DE CASTANHAL GEP –  
Permanente Estatutário
TRIÊNIO: 01/04/2004 A 01/04/2007
PERÍODO: 01/07/2008 A 30/07/2008  (30) dias

PORTARIA Nº  44/ 18/0/8/08.2008 - CONCEDER
NOME: JOANA CÉLIA DE SÁ LIMA
MATRÍCULA: 5118140-1
CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO: CAP’S-CASTANHAL GEP –  Estatutário não estável
TRIÊNIO: 26/03/2005 A 26/03/2008
PERÍODO: 01/07/2008 A 30/07/2008  (30) dias

PORTARIA Nº  45/ 18/0/8/08.2008 - CONCEDER
NOME: JOVITA DAS GRAÇAS LOPES FRANCO
MATRÍCULA: 5149975-1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO:  U. M. DE MARACANÃ GEP –  Estatutário não estável
TRIÊNIO: 02/07/2005 A 02/07/2008
PERÍODO:  01/08/2008 A 29/09/2008 (60) dias
Publique-se, registre-se e cumpra-se

.
PORTARIAS DE DIÁRIAS

PORTARIA Nº 397/2008 DE 18/08/2008
NOME: DANIEL ANDRÉ LIMA LOPES
CARGO: ENFERMEIRO
CPF: 562.787.992-00
Nº DIÁRIAS: 1/2 (MEIA)
PERÍODO: 21/08/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: TAILÂNDIA
OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA TECNICA NAS INSTALAÇÕES 
DO HOSPITAL REGIONAL DE TAILÂNDIA.
ORDENADOR DE DESPESA: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

PORTARIA Nº 398/2008 DE 18/08/2008
NOME: DIONÍSIO ALCÂNTARA DOS SANTOS
CARGO: AGENTE DE VISA
CPF: 306.982.782-91
Nº DIÁRIAS: 1/2 (MEIA)
PERÍODO: 21/08/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: TAILÂNDIA
OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA TECNICA NAS INSTALAÇÕES 
DO HOSPITAL REGIONAL DE TAILÂNDIA.
ORDENADOR DE DESPESA: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

PORTARIA Nº 399/2008 DE 18/08/2008
NOME: ADAYLSON CARDOSO DE LIMA
CARGO: MOTORISTA
CPF: 427.978.022-68
Nº DIÁRIAS: 1/2 (MEIA)
PERÍODO: 21/08/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: TAILÂNDIA
OBJETIVO: CONDUZIR EQUIPE QUE IRÁ REALIZAR VISTORIA 
TECNICA NAS INSTALAÇÕES DO HOSPITAL REGIONAL DE 
TAILÂNDIA.
ORDENADOR DE DESPESA: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

PORTARIA Nº 394/2008 DE 18/08/2008
NOME: DANIEL ANDRÉ LIMA LOPES
CARGO: ENFERMEIRO
CPF: 562.787.992-00
Nº DIÁRIAS: 1/2 (MEIA)
PERÍODO: 22/08/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: ABAETETUBA
OBJETIVO: REALIZAR  AVALIAÇÃO E SUPERVISÃO DAS AÇÕES 
PACTUADAS NA PAP-VISA.
ORDENADOR DE DESPESA: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

PORTARIA Nº 395/2008 DE 18/08/2008
NOME: KELEN REGINA TEIXEIRA SILVA
CARGO: ENFERMEIRA
CPF: 618.815.892-34
Nº DIÁRIAS: 1/2 (MEIA)
PERÍODO: 22/08/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: ABAETETUBA
OBJETIVO: REALIZAR  AVALIAÇÃO E SUPERVISÃO DAS AÇÕES 
PACTUADAS NA PAP-VISA.
ORDENADOR DE DESPESA: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

PORTARIA Nº 396/2008 DE 18/08/2008
NOME: ADAYLSON CARDOSO DE LIMA
CARGO: MOTORISTA
CPF: 427.978.022-68
Nº DIÁRIAS: 1/2 (MEIA)
PERÍODO: 22/08/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: ABAETETUBA
OBJETIVO: CONDUZIR EQUIPE QUE IRÁ REALIZAR  AVALIAÇÃO 
E SUPERVISÃO DAS AÇÕES PACTUADAS NA PAP-VISA.
ORDENADOR DE DESPESA: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM

PORTARIA Nº 400/2008 DE 18/08/2008
NOME: KELEN REGINA TEIXEIRA SILVA
CARGO: ENFERMEIRA
CPF: 618.815.892-34
Nº DIÁRIAS: 1,5  (UMA E MEIA)
PERÍODO: 26 A 28/08/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO PARA OPERAR O 
SINAVISA.
ORDENADOR DE DESPESA: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA 
AMORIM


